UBND XÃ CHÂU SƠN

BCH PCTT VÀ TKCN

Số:      /TB-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Sơn, ngày 21 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch trực của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

trong ứng phó cơn bão số 3 năm 2025

 Căn cứ Công điện số 112/CĐ-TTg, ngày 19/7/2025 của Thủ tướng Chính

phủ yêu cầu các bộ ngành, địa phương tập trung ứng phó với bão số 3 năm

2025;

 Ban Chỉ huy PCLB và TKCN xã Châu Sơn phân lịch trực cơn bão số 3

năm 2025, cụ thể như sau:

 1. Phân công lịch trực

TT Ngày tháng Họ và tên Chức vụ Điện thoại

1
21/7/2025

(Thứ Hai)

Nguyễn Công Hưng
Chủ tịch UBND xã

– Trưởng BCH
0974.073.339

Nguyễn Thành Trung

PCT UBND xã –

Phó Trưởng ban

thường trực

0944.199.155;

0986 912 699

Vi Văn Phúc
Phó Trưởng phòng

Kinh tế - Ủy viên
0948.299.522

Sầm Chí Công
Chuyên viên Phòng

Kinh tế - Ủy viên
0949.226.669

2
22/7/2025

(Thứ Ba)

Nguyễn Thành Trung

PCT UBND xã –

Phó Trưởng ban

thường trực

0944.199.155

Mã Thị Hiệp

Trưởng phòng

Kinh tế - Ủy viên

thường trực

0984.146.229

Sầm Chí Công
Chuyên viên Phòng

Kinh tế - Ủy viên
0949.226.669

3
23/7/2025

(Thứ Tư)

Nguyễn Công Hưng
Chủ tịch UBND xã

– Trưởng BCH
0974.073.339

Vi Văn Phúc
Phó Trưởng phòng

Kinh tế - Ủy viên
0948.299.522

Sầm Chí Công
Chuyên viên Phòng

Kinh tế - Ủy viên
0949.226.669

2. Nội dung

- Theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo, cảnh báo, thông tin kịp thời cho

các cấp chính quyền, nhân dân về diễn biến của cơn bão số 3 năm 2025 để chủ

động phòng tránh.

2

- Phối hợp kiểm tra, rà soát và triển khai phương án đảm bảo an toàn đập,

hồ chứa nước, vận hành an toàn, phù hợp với diễn biến cơn bão số 3 năm 2025.

- Tổ chức trực nghiêm túc, thường xuyên cập nhật tình hình, diễn biến

cơn bão số 3 năm 2025 tại các thôn trên địa bàn, tổng hợp báo cáo UBND xã

phương án ứng phó kịp thời.

 - Theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình thiệt hại do cơn bão số 3 năm 2025

gây ra và biện pháp khắc phục hậu quả trên địa bàn xã.

 Các thành viên Ban Chỉ huy phụ trách thôn bản chịu trách nhiệm theo dõi,

cập nhật thông tin ảnh hưởng của Bão số 3 trên địa bàn phụ trách; tham mưu, đề

xuất phương án xử lý kịp thời các tình huống xảy ra.

 Trưởng các thôn trên địa bàn Thường xuyên cập nhật diễn biến thời tiết,

tích cực tuyên truyền nhân dân thực hiện công tác phòng, chống thiên tai. Vận

động các hộ di chuyển ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở, lũ quét; thống kê thiệt hại

do thiên tai gây ra; Huy động lực lượng tại thôn, bản thực hiện công tác PCTT,

khắc phục hậu quả thiên tai.

 Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã Châu Sơn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- TT ĐU, HĐND, UB MTTQ xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: BCH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Thành Trung

		2025-07-21T09:56:32+0700

		2025-07-21T10:08:52+0700

		2025-07-21T10:08:52+0700